关于做好我校2017年度省级优秀毕业生推荐工作的通知

    为表彰德、智、体全面发展的优秀毕业生，切实做好优秀毕业生的就业推荐工作，按照山东省人力资源和社会保障厅《关于做好2017年非师范类普通大中专学校优秀毕业生评选工作的通知》的相关要求，现就我校2017年度省级优秀毕业生评选工作通知如下：

一、评选范围及比例

（一）评选范围：我校国家计划内招收的全日制预计应届毕业研究生、本科毕业生，并且已按照《关于采集2017届毕业生生源信息的通知及说明》要求上报生源；
（二）评选比例：不超过全日制预计毕业研究生、本科毕业生总数的5%，各学历毕业生分别计算，各学院名额见附件3。
二、评选条件

（一）认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，认真学习实践科学发展观和习近平总书记系列重要讲话精神，践行社会主义核心价值观，在政治上、思想上和行动上与党中央保持一致；

（二）模范遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，有良好的思想品德修养，在校期间未受过纪律处分；

（三）学习认真刻苦，理论基础扎实，成绩突出，在历年思想品德评定和综合测评中成绩优秀；

（四）尊敬师长、团结同学，热心各种公益活动，积极参加社会实践活动，身心健康；

（五）在校期间获得校级（含校级）以上“三好学生”、“优秀学生干部”、“优秀共青团员”、“优秀团干部”等称号，获得校一、二等奖学金或其他相当奖项的，有突出的获奖成果或优秀论文的，在重大活动中为学校争得荣誉的，取得以上称号或荣誉至少一项；

（六）主动面向西部和基层地区、艰苦行业就业创业的毕业生，同等条件下可优先推荐；

（七）被评为学校“优秀毕业生”或学校“优秀毕业研究生”。

三、评选办法及审批程序

    秉承“公平、公正、公开、择优”的原则，按照“三级审核、两级公示”的评选审批程序，做好省级优秀毕业生的评选工作。

（一）各院（系）根据优秀毕业生的评选条件，在综合测评和民主评议的基础上，按照“公平、公正、公开、择优”的原则，在规定的比例范围内确定初选人员；
（二）各院（系）将初选名单在院（系）范围内公示，公示时间为3天，广泛听取意见，接受监督。对不按规定程序评选、弄虚作假的，取消评选名额，并追究有关人员的责任。

（三）优秀毕业生初选人员应填写《优秀毕业生评审表》（一式两份），样式见附件1(纸型A4，反正面打印，不得变动原表格式)，并附历年成绩表原件（不得用复印件）。院（系）写出评选工作报告。

（四）各院（系）请于2017年3月14日16：00前，将《优秀毕业生评审表》（附历年成绩表原件）、《2017年省级优秀毕业生（初选）人员名单》（需要排序,见附件2，需同时报送电子版）、《评选工作报告》（需同时报送电子版）一并报就业中心进行二次审核，经学校公示三天无异议后，报主管校长批准，形成正式文件上报山东省人力资源和社会保障厅审核。

经山东省人力资源和社会保障厅审核批准的优秀毕业生，授予“山东省普通高等学校2017届优秀毕业生”称号，颁发由山东省人力资源和社会保障厅印制的优秀毕业生证书。

毕业离校前如有考试成绩不及格、重修、补考或结业，，以及触犯法律和校规校纪的省级优秀毕业生，学院须及时将情况反馈学校，并收回其优秀毕业生证书和审批材料，由学校最终退回山东省人力资源和社会保障厅，取消其“山东省普通高等学校2017届优秀毕业生”称号。

联系人:林倍磊  联系电话：66782820，电子邮箱：linbeilei@ouc.edu.cn
附件1：优秀毕业生评审表

附件2：2017年省级优秀毕业生（初选）人员名单

附件3：2017年省级优秀毕业生名额一览表

                            学生就业创业指导与服务中心
                               二○一七年三月六日